令和４年７月

 保護者様

 津 市 教 育 委 員 会

夏季休業中の健康管理の徹底について（お願い）

 新型コロナウイルス感染症対策に各ご家庭においてご対応いただき、ありが

とうございます。

新型コロナウイルス感染症については、県内及び市内において急激に新規感

染者が増加しています。

夏季休業中においても、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止するた

め、お子様の健康管理について、引き続き、下記の通り徹底していただきます

ようお願いします。

記

１ 必ず毎朝、お子様及び同居の家族等の検温と健康状態の確認を実施してく

ださい。

２ お子様または同居の家族等に発熱やせき、のどの痛み等の風邪症状がある

場合は、お子様は自宅で休養してください。

３ お子様が新型コロナウイルスの検査を受ける場合や濃厚接触者等となり、

保健所等により自宅待機の指示を受けた場合は、指定された期日まで自宅待

機をしてください。

４ お子様が新型コロナウイルスの検査で陽性となった場合は、必ず学校にご

連絡いただき、指定された期日まで自宅待機をしてください。

※校務を休止する８月１２日（金）から１６日（火）までの平日については、

以下の連絡先へお電話いただきますようお願いいたします。

〈小・中・義務教育学校の保護者の

方〉

津市教育委員会事務局教育研究支援課 電話：０５９－２２９－３２９３

〈幼稚園の保護者の方〉

 津市教育委員会事務局学校教育課   電話：０５９－２２９－３３９１

５ 同居の家族等が新型コロナウイルスの検査を受ける場合は、その方の検査

結果の陰性が確認されるまで、お子様は自宅待機をしてください。

６ 同居の家族等が濃厚接触者となり、検査を受けずに自宅待機をする場合も、

同居の家族等が自宅待機の期間は、お子様も自宅待機をしてください。

事務担当 教育研究支援課

     生徒指導・保健担当

電話番号 ２２９－３２９３